
Администрация Николаевского сельского поселения 
Варненского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07. 05.2019 год № 11 с. Николаевка

О введении особого противопожарного 
режима на территории Николаевского 
сельского поселения.

На основании письма от 07.05.2019 г N 469 администрации Варненского муниципального 
района и в связи с увеличением числа пожаров года по сравнению с аналогичным периодом 
прошлого года Администрация Николаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 07 мая 2019 года особый противопожарный режим на территории Николаевского 
сельского поселения;

2. Внештатным инструкторам Тюрину К.П.. Ермолаеву Б.М., усилить работу по обучению населения 
мерам пожарной безопасности с привлечением средств массовой информации, ежедневно совершать 
обходы , в ходе которых проводить инструктажи с вручением памяток на противопожарную 
тематику под роспись в журнале инструктажа населения;

3. Организовать и провести сходы граждан по данной тематике в с. Николаевка.

4. Директору МУК Николаевского сельского Дома культуры Бочкаревой В.А. организовать в 
учреждении культуры'для населения мероприятия на противопожарную тематику, организовать 
работу с социально -  неблагополучными семьями, многодетными семьями, престарелыми людьми, 
инвалидами по обучению и контролю за требованиями пожарной безопасности;

5.Директору МОУСОШ с. Николаевка Богатовой Т.М.. организовать занятия для учащихся и 
родителей на противопожарную тематику;

6. ИП. КФХ Катарбаева Н , ИП КФХ Соколову Ю.Н. оказать содействие сотрудникам пожарной 
службы в вопросах заправки пожарных машин водой , опашки населенного пункта;

7. Информацию представлять ежедневно в администрацию Николаевского сельского поселения;

8. Данное постановление опубликовать на сайте

9. Контроль за выполнением данного нестар ;'?а собой

Елава поселения:

,ии Николаевского сельского поселения;

А.Ю. Кульков.


